1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2801/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Việt Trì, ngày 31 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v duyệt kế hoạch sắp xếp, chuyển đổi doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 38/2007/QĐ-TTg ngày 20/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước thành Công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 01/3/2007 của Chính phủ về kinh doanh xổ số kiến thiết;

Căn cứ Nghị định số 95/2006/NĐ-CP ngày 08/9/2006 của Chính phủ về chuyển Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH Nhà nước một thành viên;

Xét đề nghị của Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tại Công văn số 454/TT-BĐM ngày 18/10/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sắp xếp, chuyển đổi doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước trực thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý như sau:

	STT
	Tên doanh nghiệp
	Hình thức sắp xếp, chuyển đổi
	Thời gian thực hiện

	1

	Công ty Xổ số kiến thiết  Phú Thọ
	Công ty TNHH Nhà nước một thành viên
	Từ tháng 11/2007 đến tháng 7/2008

	2
	Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Cấp nước Phú Thọ
	Công ty cổ phần

	Từ tháng 11/2007 đến tháng 10/2008

Riêng đối với Công ty TNHH Nhà nước một thành viên khai thác công trình thủy lợi Phú Thọ, Chủ tịch UBND tỉnh sẽ quyết định kế hoạch sắp xếp, chuyển đổi sau khi triển khai xử lý tồn tại về tài chính và các khoản nợ đọng thủy lợi phí theo quy định tại Nghị định số 154/200/NĐ-CP ngày 15/10/2007 của Chính phủ.

Điều 2. Căn cứ kế hoạch được giao tại Điều 1 trên đây, Giám đốc các doanh nghiệp thuộc diện sắp xếp, chuyển đổi khẩn trương tổ chức triển khai và tiến hành các bước, các thủ tục để chuyển đổi doanh nghiệp theo quy định hiện hành.

Các Sở chủ quản về chuyên môn, các thành viên Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tích cực chỉ đạo, hướng dẫn và đôn đốc các doanh nghiệp tiến hành cổ phần hóa đảm bảo tiến độ theo lộ trình đã đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, các thành viên Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh, các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)